Página 1 de 3

             PCD 125.62

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

GERÊNCIA DE BOLSAS

CAMPOS RESERVADOS PARA GERÊNCIA DE BOLSA

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

Anotações:

Recebido: ___/___/___ por _________________________  ( ) Incluído: ___/___/___ por _________________________

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE TREINAMENTO

PROFISSIONAL DE GESTÃO (TPG) /ANO LETIVO: 2021

PROJETO1:
ESTRUTURAÇÃO E GESTÃO DAS INICIATIVAS DE DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

CURSO DE ESTATÍSTICA
1 - Título idêntico ao projeto submetido na PROGRAD.

UNIDADE/ÓRGÃO/SETOR2: Instituto de Ciências Exatas/Coordenação do Curso de Estatística

2 - Por extenso.

 Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, de acordo com o Edital do Processo de

Seleção Para o Programa de Treinamento Profissional de Gestão – TPG devidamente publicado e de

acordo com as Resoluções no 028/2019 do Conselho Setorial de Graduação (CONGRAD), deu-se início à

seleção de aluno(s) para o Programa de Treinamento Profissional no projeto acima indicado, para o

preenchimento de uma vaga para bolsistas e de nenhuma vaga para voluntários. Primeiramente, foi

constatada a presença de seis candidatos inscritos, conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Alice Vasconcelos Coelho Rezende

(201565228)

29.

2. Hugo França Belem (201385093) 30.

3. Lucas Avila Moreira de Paula

(201965071AD)

31.

4. Marcus Vinícius Muniz Macedo (201984030) 32.

5. Rafael d'Angelo Reis Pereira da Silva

(201965611)

33.

6. Vitória Isabela de Oliveira (202065097A) 34.

7.  35.

8.  36.

9.  37.

10.  38.

11.  39.

12.  40.

13.  41.

14.  42.

15.  43.

16.  44.

17.  45.

18.  46.

19.  47.

20.  48.

21.  49.

22.  50.

23.  51.

24.  52.

25.  53.

26.  54.

Página 2 de 3

27.  55.

28.  56.

57.  75.

58.  76.

59.  77.

60.  78.

61.  79.

62.  80.

63.  81.

64.  82.

65.  83.

66.  84.

67.  85.

68.  86.

69.  87.

70.  88.

71.  89.

72.  90.

73.  91.

74.  92.

Não compareceram seis candidatos inscritos. Após o término da primeira fase da seleção, a Banca

Examinadora divulgou a seguinte relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados para participar

da entrevista final:

Classificação Aluno No de Matrícula Horário da

Entrevista

1  Hugo França Belem 201385093 13:30

2  Lucas Avila Moreira de Paula 201965071AD 14:00

3  Marcus Vinícius Muniz Macedo 201984030 14:30

4  Rafael d'Angelo Reis Pereira da Silva 201965611D 15:00

5  Vitória Isabela de Oliveira 202065097A 15:30

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25